"Similiter etiam amara et dulcia secundum veritatem videntur illis, qui habent gustum bene dispositum, et calida his, qui habent tactum bene dispositum, et gravia bene diiudicant illi, qui habent virtutem corporalem bene dispositam. His enim, qui sunt debiles, etiam levia videntur gravia" (*Sent. Libri Ethic.* III, 10, 6).

Cuando Tomás busca caracterizar el estulto –la estulticia como opuesto a la sabiduría– se refiere propiamente al no darse cuenta de la conexión entre medios y fines: "in rationali vero respectu finis, stultitia, ut non afficiatur aliquis debite ad finem, et contra hanc est sapientia" (*In III Sent.*, d. 34, q. 1, a. 2, c.). "Et ideo Gregorius sapientiam contra stultitiam ponit; quae importat errorem circa finem intentum" (*In III Sent.*, d. 35, q. 2, a. 1, c.). Además, el actuar del estulto sigue a su falso juicio que tiene por bien lo que no lo es:

"Quia rectum iudicium habet de omnibus, quia circa unumquodque recte dispositus est, sicut qui sanum gustum habet, recte iudicat de sapore; solus autem spiritualis bene dispositus est circa agenda; et ideo ipse solus de eis bene iudicat" (*Super ad Gal.*, cap. 6, lec. 1).

Tomás distingue entre la estulticia especulativa y la práctica: hay gente muy limitada de inteligencia, pero que sabe actuar bien; hay en cambio personas inteligentísimas que son estultos en su actuar:

"Peccatum dicitur tenebra, quia intellectus obtunditur. Contra, multi peccatores inveniuntur, qui habent optimum intellectum ad capiendum. Et dicendum, quod loquitur de obtusione intellectus practici, secundum quod omnis malus est ignorans; et non de obtusione intellectus speculativi" (*In IV Sent.*, d. 18, q. 2, a. 5, c. y ex.).

En otro lugar, Tomás, siempre atento al lenguaje, distingue entre el estulto, que no asciende a los conocimientos superiores; el insipiente, que no saborea su dulzura y el *vecors*, a quien le falta corazón para decidirse: "Stultus, quantum ad cognitionem divinorum, insipientes, quantum ad experientiam dulcedinis ipsorum; vecordes, quia sine corde quantum ad electionem agibilium" (*In Hier.*, cap. 4, lec. 7). Y luego indica otra distinción entre el insipiente y el estulto: el insipiente puede tener conocimientos terrenos pero no los eternos, mientras el estulto carece aún de los conocimientos terrenos:

"Differentia est inter insipientem et stultum. Insiapiens est, qui habet scientiam humanam et non considerat aeterna; stultus est, qui non considerat etiam praesentia. Vel insiapiens est, qui non attendit mala praesentia, sed futura; stultus est, qui attendit et non vitat; unde dicit, simul insiapiens et stultus peribunt" (*In Ps.* 48, 4).